
gisfdi
STATNf FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Iv Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-104/1073/200/20/2022 
Číslo smlouvy zhotovitele: 24-SOD-2022-065a

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 1“

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Rekonstrukce silnice III/3437 Miřetice-křiž. III/35522 
Včelákov, I. etapa“, v části realizace Díla „Rekonstrukce 
silnice III/3437 Miřetice-křiž. III/35522 Včelákov, I. etapa“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci:

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vašák - ředitel organizace

■ jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

náměstek pro výstavbu

|- vedoucí oddělení inženýrinku, 
říspěvkových a dotačních programů

I- vedoucí útvaru realizace staveb

1/3
SOD č.: SMLO-104/1073/200/20/2022



(dále jen „Objednatel“)

a

II. M - SILNICE a.s.

Zastoupena: Mgr. Michalem Kropáčem, předsedou představenstva 

Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou představenstva

Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice

IČO: 42196868

DIČ: CZ42196868

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,

vložka 430

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

E-mail: stred@msilnice.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
HIHIálIIIčIB- ředitel OZ STŘED, na základě pověření 

představenstvem

(dále jen „Zhotovitel“)
I.

Smluvní strany uzavřely dne 28.7.2022 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
104/1073/200/20/2022 na zhotovení díla „Rekonstrukce silnice III/3437 Miřetice-křiž. 
III/35522 Včelákov, I. etapa“, v části realizace Díla „Rekonstrukce silnice III/3437 Miřetice- 
křiž. III/35522 Včelákov, I. etapa“ ( dále jen „Smlouva“ ) v návaznosti na výsledek zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku, které bylo realizováno Objednatelem v pozici zadavatele veřejné 
zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Veřejná zakázka“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy o dílo mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění viech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

42 349 840,80 8 893 466,57 51 243 307,37

2/3
SOD č.: SMLO-104/1073/200/20/2022

mailto:stred%40msilnice.cz


III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 - 3 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích dne:

Za Objednatele:

V Hradci Králové dne:

Digitálně podepsal 
Ing.Zdeněk Vašák 
Datum: 2023.10.04 
09:46:53 +02'00'

Za Zhotovitele:

Mgr.
Michal
Kropáč

Digitálně podepsal 
Mgr. Michal 
Kropáč
Datum: 2023.10.10 
17:20:38 +02'00'

c
Ing. Zdeněk Vašák

ředitel
Správa a údržba silnic 

Pardubického kraje

Mgr. Michal Kropáč
předseda představenstva 
M - SILNICE a.s.
I -71 v| Digitálně podepsallng.Zdenek|„g,zdenékBaL

Datum: 2023.10.10 
10:41:55 +02'00'Babka

Ing. Zdeněk Babka
místopředseda představenstva 
M - SILNICE a.s.

3/3
SOD č.: SMLO-104/1073/200/20/2022



ZMĚNA CENY STAVBY
Č. 1
Stavba

Rekonstrukce silníce 111/3437 Miřetice-křiž. 111/35522 

Včelákov, I. Etapa

50 102.3 -111/3437, MIŘETICE - KŘIŽ. 111/35522; km 
1,435 - km 3,134 58

Obiednatel stavby:

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Správa a údržba silníc Pardubického kraje
Doubravice 98
533 53 Pardubice

Zhotovitel Stavby:

@ M-SILNICE

M-SILNICE a.S. 
Husova 1697 
530 03 Pardubice



Přehled dokladů
číslo ZBV: 01

Evidenční číslo a název stavby: Rekonstrukce silnice 111/3437 Miřetice-křiž. 111/35522 
Včelákov, 1. etapa - Z2022-017901

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS):

SO 102.3 -111/3437, MIŘETICE - KŘIŽ. 111/35522; km 
1,435-km 3,134 58

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: SO 102.3 - III/3437, MIŘETICE - KŘIŽ. III/35522; km 
1,435-km 3,134 58

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 102.3/01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list (§222, odst. (6)) 1 /2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1 /3

Přehled změn stavby 1 /4

Soupis prací 32/5

Nově položky 1 131

Fotodokumentace - propustek v úseku km 2,211 96 2/38

Příčný řez propuskem v km 2,211 96 1 /40

Vyjádření AD ze dne 12.07.2023 2/41

Zápis z KD č. 2 ze dne 27.09.2022 3/43

Zápis z KD č. 3 ze dne 18.10.2022 3/46

Návrh Variace Zhotovitele ze dne 18.10.2022 2/49

Pokyn PoO k provedení Variace ze dne 17.07.2023 2/51

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Z2022-017901 - Rekonstrukce silnice 111/3437 Miřetice-křiž. 111/35522 Včelákov, I. etapa 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
50 102.3 -111/3437, MIŘETICE - KŘIŽ. 111/35522; km 1,435 - km 3,134 58

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 102.3/01

Číslo ZBV:

01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 28.07.2022

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Zhotovitel: M-SILNICE a.S. Husova 1697, 530 03 Pardubice

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Předmětem stavby je, kromě rekonstrukce silnice 111/3437, také obnova stávajících příčných a podélných propustků.

V rámci PDPS bylo uvažováno s provedením rekonstrukce příčného propustku v úseku km 2,211 96. Stávající kolmá čela propustku měla být zachována, 
dále měly být zřízeny nové římsy včetně zábradlí s vodorovnými madly. V rámci provádění stavebních prací byly odbourány stávající římsy propustku a 
došlo ke zjištění, že kolmá čela propustku, která měla být dle předpokladu PDPS zachována, jsou v nevyhovujícím stavu. Z tohoto důvodu bylo na základě 
návrhu autorského dozoru (dále jen "AD") rozhodnuto o provedení jejich demolice a následné obnovy. Jak vyplývá z příčného řezu propustku, který 
zpracoval AD a který je součástí dokumentace ZBV, čela propustku byla nově navržena jako šikmá se zadlážděním z lomového kamene. Provedením výše 
popsané změny bude dosaženo řádného odvodnění povrchových vod z prostoru silnice 111/3437 v dotčeném úseku s ohledem na zajištění požadované 
funkčnosti a životnosti příčného propustku.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 014111 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)), č. 13273 (HLOUBENÍ 
RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽTŘ. I), č. 17120 (ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ), č. 17581 (OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ ~L 
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ), č. 31717 (KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY), č. 317325 (ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37), č. 451315 
(PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C30/37), č. 45157 (PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO), č. 46251 
(ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE), č. 465512 (DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC), č. 467315 (STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO 
BETONU C30/37), č. 62747 (SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVÁ ZVLÁŠŤ MALTOU) a č. 9112A1 (ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ). 

Změna má dále vliv na přidání nové položky soupisu prací č. 9183F2.N (PROPUSTY Z TRUB DN lOOOMM ŽELEZOBETONOVÝCH).

Lze konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto skutečnosti v rámci zadávací dokumentace předvídat, jelikož nevyhovující stav čel 
propustku bylo možné zjistit až po odbourání říms. Jedná se o skryté konstrukce, které v době zpracování PDPS nevykazovaly viditelné porušení.

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota Změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná 
podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 121 314,33 Kč 212 384,79 Kč 91070,46 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jmei, datum podpis"

Zaměstnanec SÚS určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - jménq 
technický náměstek

datum podpisj

Projektant jmenq datum podpí^

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 IINL, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba 
objednatele dle interní směrnice SÚS) jméno Iři datum podpi:

Zhotovitel jméno lng.| datum podpis©■-«»■»!» ~

Číslo paré:

002



ZMĚNA CENY STAVBY
V

C. 2
Stavba

Rekonstrukce silníce 111/3437 Miřetice-křiž. 111/35522 

Včelákov, I. Etapa

SO 102.2 -111/3437, MIŘETICE - KŘIŽ. 111/35522; km 
0,834 - km 1,435

Objednatel stavby:

Správa a údržba silnic
Pardubického kraie

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98 
533 53 Pardubice

Zhotovitel stavby:

@ M-SILNICE

M-SILNICE a.s. 
Husova 1697 
530 03 Pardubice



Přehled dokladů
číslo ZBV: 02

Evidenční číslo a název stavby: Rekonstrukce silnice 111/3437 Miřetice-křiž. 111/35522 
Včelákov, 1. etapa - Z2022-017901

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS):

SO 102.2 -111/3437, MIŘETICE - KŘIŽ. 111/35522; km 
0,834-km 1,435

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: SO 102.2 -111/3437, MIŘETICE - KŘIŽ. 111/35522; km 
0,834-km 1,435

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 102.2/01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list (§222, odst. (6)) 2/2
Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1 /4
Přehled změn stavby 1/5
Soupis prací 26/6
Nově poiožky 1/32
Fotodokumentace - obnova podélných propustků 2/33
Vyjádření AD ze dne 12.07.2023 2/35
Zápis ve stavebním deníku ze dne 24.04.2023 1 /37
Zápis z KD č. 4 ze dne 18.04.2023 3/38
Návrh Variace Zhotoviteie ze dne 24.04.2023 2/41
Pokyn PoO k provedení Variace ze dne 17.07.2023 2/43

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Z2022-017901 - Rekonstrukce silnice 111/3437 Miřetice-křiž. 111/35522 Včelákov, I. etapa 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 102.2 - 111/3437, MIŘETICE - KŘIŽ. 111/35522; km 0,834 - km 1,435

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 102.2/01

Číslo ZBV:

02

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 28.07.2022 

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Zhotovitel: M-SILNICE a.s. Husova 1697, 530 03 Pardubice

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
1) V úseku km 1,430 je na levé i pravé straně navrženo nad rámec předpokladu PDPS nové silniční zábradlí dopravné bezpečnostního charakteru v 
celkové délce 2x 4,0 m. Toto zábradlí je osazeno v místě nátoku horských vpustí. Touto změnou bude docíleno zvýšení bezpečnosti silničního provozu v 
dotčeném úseku, a to zejména s ohledem na ochranu proti pádu chodců a cyklistů.

2) V rámci PDPS bylo v úseku km 0,958 - 1,076 navrženo odstranění stávajícího zatrubnění příkopu. Práce měly spočívat v prostém odstranění betonové 
trouby DN 300. V průběhu provádění stavebních prací bylo rozhodnuto, že s ohledem na zajištění lepších odvodňovacích poměrů silnice 111/33771 a 
okolních ploch, bude stávající funkční zatrubnění ponecháno bez dalšího zásahu.

3) V souladu s předpokladem PDPS bylo provedeno čištění stávajících příkopů od nánosů a nečistot, a to konkrétně v úseku mezi obcemi Majlant a 
Čekov. K pročištění mělo dojít zejména z důvodu zajištění řádného odvodu vod z nově realizované kanalizace. V daném úseku byly při provádění prací 
zastiženy dva neudržované podélné propustky, které vzhledem ke svému nevyhovujícímu stavu neplnily svou funkci. Z tohoto důvodu bylo na kontrolním 
dni č. 4, konaném dne 18.04.2023, rozhodnuto o jejich opravě tak, aby bylo zajištěno řádné odvodnění silnice 111/33771.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 014111.1 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)), č. 014121.1 
(POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP 5-00 (OSTATNÍODPAD)), č. 13273 (HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I), č. 56360 (VOZOVKOVÉ VRSTVY Z 
RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU) a č. 969245 (VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 300MM KANALIZAČ).

Změna má dále vliv na přidání nových položek soupisu prací č. 451315.N (PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY T PROSTÉHO BETONU C30/37), č. 45157.N 
(PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO), č. 465512.N (DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC), č. 899523.N (OBETONOVÁNÍ 
POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C16/20) a č. 9183B3.N (PROPUSTY Z TRUB DN 400MM PLASTOVÝCH).

Změny vyplývají ze skutečně zjištěného stavu v době provádění samotných prací, tudíž vznikly v důsledků okolností, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému 
povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, povinnost 
jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje 
míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal 
pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto skutečnosti v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, 
které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota Změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle 
§ 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO;

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 69 930,00 Kč 101 699,86 Kč 31 769,86 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno l| datum podpis

Zaměstnanec SÚS určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - jméno l| 
technický náměstek

datum podpi:

Projektant jméno I datum podpis

002



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Z2022-017901 - Rekonstrukce silnice 111/3437 Miřetice-křiž. 111/35522 Včelákov, I. etapa 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 102.2 -111/3437, MIŘETICE - KŘIŽ. 111/35522; km 0,834 - km 1,435

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 102.2/01

Číslo ZBV:

02

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 T/yJT, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba 
objednatele dle interní směrnice SÚSj jmenq datum podpis

Zhotovitel jmenc datum podpis @ —-——

Číslo paré:

003



ZMĚNA CENY STAVBY 
Č. 3
Stavba

Rekonstrukce silnice 111/3437 Miřetice-křiž. 111/35522 

Včelákov, I. Etapa

SO 150 - Oprava objízdných tras

Objednatel stavby:

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98 
533 53 Pardubice

Zhotovitel stavby:

@ M-SILNICE

M-SILNICE a.s. 
Husova 1697 
530 03 Pardubice



Přehled dokladů
číslo ZBV: 03

Evidenční číslo a název stavby: Rekonstrukce silnice 111/3437 Miřetice-křiž. 111/35522 
Včelákov, 1. etapa - Z2022-017901

Číslo a název stavebního objektu t provozního souboru 
(SO/PS): SO 150 - Oprava objízdných tras

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: SO 150 - Oprava objízdných tras

Číslo SO/PS ! číslo změny SO/PS: SO 150/01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list (§222, odst. (6)) 1 /2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1/3
Přehled změn stavby 1 /4
Soupis prací 6/5

Nově položky 2/11
Vyjádření AD ze dne 12.07.2023 2/13

Zápis z KD č. 7 ze dne 10.07.2023 3/15
Návrh Variace Zhotovitele ze dne 17.07.2023 2/18

Pokyn PoO k provedení Variace ze dne 21.07.2023 2/20
Individuální kalkulace pol. č. 02720 2/22

Kalkulační rozpad položky - ACO 40 mm (574A44.N) 1 /24

Kalkulační rozpad položky - ACO 50 mm (574A44.N) 1 /25

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Z2022-017901 - Rekonstrukce silnice 111/3437 Miřetice-křiž. 111/35522 Včelákov, I. etapa 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 150 - Oprava objízdných tras

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 28.07.2022

Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Zhotovitel: M-SILNICE a.s. Husova 1597, 530 03 Pardubice

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 150 / 01

Číslo ZBV:

03

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Po dokončení etapy výstavby v rámci předmětné zakázky byl proveden pasport objízdných tras, které byly stanoveny v souladu s projednáním uzavírky 
silnic dotčených předmětnou stavbou. Konkrětně se jednalo o silnice 111/355 22 a 111/337 73. Provedením pasportu bylo zjištěno, že z důvodu 
nadměrného využívání těchto objízdných tras vykazují silnice 111/355 22 a 111/337 73 značně poruchy. Dle závažnosti poruch vozovky byla označena místa, 
která byla opravena. Jednalo se o lokální opravu výtluků a souvislou opravu části vozovky s větším množstvím poruch. V PDPS nebylo uvažováno s 
opravou objízdných tras, nicměně jejich oprava byla nutná pro zajištění dostatečné životnosti a provozuschopnosti na výše uvedených silnicích. V rámci 
této ZBV č, 03 je tak založen nový stavební objekt SO 150, jehož předmětem je právě oprava objízdných tras.

Změna má vliv na přidání nových položek soupisu prací č. 014121.N (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-00 (OSTATNÍ ODPAD)), č. 02720.N (POMOC PRÁCE 
ZŘÍZ NEBO ZAJ1ŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY), č. 11372.N (ERÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH), č. 113764.N (FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY 
PRŮŘEZU DO 400MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE), č. 12924.N (ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 200MM), č. 17120 .N (ULOŽENÍ SYPANINY DO 
NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ), č. 56960.N (ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU), č. 572123.N (INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE 
DO l,0KG/M2), č. 572213.N (SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2), č. 574A01.N (ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8), č.
574A44.N (ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, IIS TL. 50MM), č. 574E46.N (ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S 
TL, 50MM), č. 931324.N (TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 400MM2) a č. 93818.N (OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM).

Lze konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto skutečnosti v rámci zadávací dokumentace předvídat, jelikož takto významné a 
rozsáhlé zhoršení stavu objízdných tras za dobu jejich využití nebylo možné předvídat.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému 
povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, povinnost 
(ednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje 
míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal 
pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota Změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Zákonná 
podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

0,00 Kč 5 726 125,60 Kč 5 726 125,60 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

podpisSprávce stavby jmenc datum

Zaměstnanec SÚS určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jméno datum
lna '****

podpis
>0700

Projektant datum . . Bc. Martin 
podpis HudecnuuCL 11TO MVOCr

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 17\IT, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba 
objednatele dle interní směrnice SÚS)

jméno Irl^^^^^^^^
datum podpis^^Hljl^^.^-.

Zhotovitel 1 datum podpis @ B-SILNICE

Číslo paré:

002


